
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 036/2020 – 27 de Fevereiro de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: JORNADA DE TRABALHO – ATUALIZAÇÃO DO QUADRO DE HORÁRIOS – PERÍODO A PARTIR DO DIA 02/03/2020 

Nome SIAPE Quadro de Horários Lotação Processo Situação 

ANA RITA SILVA LIMA RIBEIRO 1039552 Segunda à sexta-feira, de 12:00 até 18:00 

ANTONIO MARCOS SARMENTO DAS CHAGAS  1761314 Segunda à sexta-feira, de 16:00 até 22:00 

ANTONIO PEREIRA NETO 1774702 Segunda à sexta-feira, de 12:00 até 18:00 

CARLOS ALBERTO SANTANA DA SILVA 1730973 Segunda à sexta-feira, de 16:00 até 22:00 

EVANDRO FERRAZ POSSIDÔNIO 1581059 Segunda à sexta-feira, de 16:00 até 22:00 

FELIPE CASSIO REIS RAMOS 1755222 Segunda à sexta-feira, de 07:00 até 13:00 

LUCAS CORREIA DE LIMA 2335220 Segunda à sexta-feira, de 12:00 até 18:00 

MARCOS GEORGE SOUZA LOBO 2335774 Segunda à sexta-feira, de 07:00 até 13:00 

MESAQUE SANTOS MEDRADO 2267142 Segunda à sexta-feira, de 12:00 até 18:00 

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA 1743719 
Segunda à sexta-feira, de 09:00 até 12:00 e de 

13:00 até 18:00 

PRISCILA SANTOS SANTANA 1753072 Segunda à sexta-feira, de 07:00 até 13:00 

Núcleo de Biblioteca do campus de 
Cruz das Almas. 

23007.00021224/2017-47 ATUALIZADO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 036/2020 – 27 de Fevereiro de 2020 
 

2/2 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 222, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o que estabelece Art. 20 da Lei nº 12.772, de 28 de dezem-
bro de 2012, RESOLVE: 

  
Art. 1º - Alterar a jornada de trabalho da servidora Hania Silva Bidu, matrícula SIAPE Nº 3045526, lotada no Centro de Ciências da Saúde, ocupante do cargo de professor do magistério superior, 
do regime de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, sem regime de Dedicação Exclusiva. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

 


